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1 Allmänt 

Med enkäten för industrins varustatistik insamlas uppgifter om värde och volym när det 

gäller företagens produktion.  

Också avgift för underleverans ska rapporteras per vara. Uppgifterna samlas in från 

företag, deras juridiska enheter eller arbetsställen. Enkäten gäller produktion utanför 

före-taget (FO-nummer). Uppgifterna om produktionen ges av den faktiska 

tillverkaren. Enkäten gäller bara företagets produktion i Finland. Kalenderåret används 

som statistikföringsperiod och statistiken sammanställs årligen.  

Statistikföringen av industriproduktionen grundar sig på statistiklagen (280/2004, ändr. 

361/2013), Europaparlamentets och rådets förordning om europeisk företagsstatistik (nr 

2019/2152) samt på EU-kommissionens genomförandeförordning (nr 2020/1197).  

2 Blanketter 

Uppgiftslämnarna ombes besvara enkäten på den elektroniska 

datainsamlingsblanketten på internetadressen: https://login.stat.fi/auth/login/targets/tehy 

anvisningar finns i programmet för den elektroniska datainsamlingen. 

Användaridentifikationen och lösenordet för den elektroniska datainsamlingen finns 

uppe till höger i följebrevet. 

För att logga in kan man också använda Suomi.fi-autentisering som upprätthålls av 

Myndigheten för digitalisering och befolkningsdata. 

Företagets/arbetsställets kontaktinformation finns förifylld på sidan Kontaktinformation. 

Om de förifyllda uppgifterna har ändrats eller är felaktiga, ber vi er korrigera eller 

komplettera dem. 

På sidan Produktionsuppgifter ber vi er välja de alternativ som bäst beskriver företagets 

verksamhet (se 3.1 produktionsbegrepp) och på basis av valet ange följande uppgifter 

om varorna eller en del av dem: 

• produktionsbenämning 

• värde i euro  

• mängd 

• uppgift om avgift vid underleverantörsproduktion i euro. 

 

https://login.stat.fi/auth/login/targets/tehy
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De produktionsuppgifter som används i statistikföringen samlas in enligt EU:s 

PRODCOM-klassificering som kompletterats med nationella specialbehov. (5. 

Varuindelningar) 

De varukoder som ni angett året innan finns förifyllda på blanketten. 

Efter den text som beskriver produktionskoder finns i allmänhet motsvarande 

benämningar i utrikeshandelsnomenklaturen (CN). Av utrymmesskäl har dessa inte 

alltid kommuner ges på den noggrannaste nivån och avsikten är också att de ska 

fungera som referens och inte som direkt länk till PRODCOM-klassificeringen. 

Ange produktionsuppgifterna för år 2024 på blanketten. De 

produktionsbenämningar som ni angett året innan finns förifyllda på blanketten. Om ni 

under undersökningsåret producerat varor, vars varukoder inte finns färdigt på 

blanketten, kan ni lägga till rätta benämningar med hjälp av funktionen ”Lägg till ny 

benämning”. Med funktionen ”Lägg till ny benämning” kan man söka rätt benämning 

med sökord, näringsgren eller genom att bläddra i nomenklaturen.  

Vid behov kan beskrivningen av benämningen skrivas med egna ord nere på blanketten 

under punkten ”Tilläggsuppgifter”. I sådana fall ber vi att ni preciserar varan så noggrant 

som möjligt. 

PRODCOM-klassificeringen och nyckeln mellan PRODCOM- och CN-klassificeringarna 

finns på adressen https://www.stat.fi/sv/enkater/tehy#instructions. 

3 Produktionsuppgifter 

Produktionsuppgifter efterfrågas per företag/etablering i form av värde och volym per 

produktionstyp. Produktionen rapporteras av den egentliga tillverkaren av 

produkten. Förfrågan gäller endast företagets produktion i Finland. 

3.1 Produktionsbegrepp 

I enkäten används fyra olika produktionsbegrepp: såld egen produktion, 

underleverantörsproduktion, totalproduktion och industriella tjänster. 

Produktionen av varor indelas i såld egen produktion och underleverantörsproduktion. 

Totalproduktionen omfattar all varuproduktion, men den frågas inte om alla 

varubenämningar. Utöver varuproduktionen frågar man i enkäten efter uppgifter om 

produktionen av industriella tjänster. Till skillnad från varuproduktionen indelas 

produktionen av industriella tjänster inte i såld egen produktion och 

underleverantörsproduktion. 

https://www.stat.fi/sv/enkater/tehy#instructions
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3.1.1 Såld egen produktion 

Med såld egen produktion avses kalenderårets försäljning utanför företaget av de varor 

som företaget/arbetsstället tillverkat, oberoende av tillverkningstidpunkten. 

Såld egen produktion omfattar också försäljning från lager. Värdet eller mängden av 

den sålda egna produktionen omfattar inte försäljning av de varor som har sålts vidare 

som sådana (oförädlade) till andra företag (handelsvaror). 

När det gäller stora fartyg uppges här i stället för den sålda egna produktionen värdet 

på fartyg och antalet fartyg som överlåtits under kalenderåret. 

3.1.2 Underleverantörsproduktion 

Med underleverantörsproduktion avses varor som producerats som underleverans åt 

andra och för vilka uppdragsgivarföretaget har betalat ett avgift under det aktuella året. 

Vid underleverantörsproduktion fås råvaror och halvfabrikat i regel från 

uppdragsgivarföretaget. Underleverantören varken äger eller säljer de produkter som 

underleverantören tillverkar. 

Vid underleverans är uppdragsgivaren och underleverantören alltid olika företag. 

3.1.3 Totalproduktion 

Med totalproduktion avses företagets/arbetsställets produktion under det år som 

enkäten gäller, oberoende av om produktionen är tillverkad för lager, för försäljning, för 

leverans till uppdragsgivarföretaget eller för vidareförädling. 

Totalproduktionen för kalenderåret frågas förutom för såld produktion också gällande 

särskilt specificerade varor. För totalproduktionen anges i allmänhet bara mängden, inte 

värdet. När det gäller stora fartyg uppges här undantagsvis värdet istället för mängden 

av den totala produktionen under kalenderåret. 

3.1.4 Industriell tjänst 

Med industriell tjänst avses industriella tjänster som fakturerats beställarföretaget som 

en separat tjänst, såsom bearbetning, behandling och annan slutbehandling, underhåll 

och reparationer samt installationer. Till skillnad från till-verkning av produkter har det 

ingen betydelse om de industriella tjänsterna har producerats för egen räkning eller 

som underleverans. 

Det finns egna PRODCOM-tjänstebenämningar för industriella tjänster (se 

https://tilastokeskus.fi/keruu/tehy/muuta_sv.html) Företa-get/arbetsstället uppger som 
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värde för dessa benämningar bara de tjänster som det fakturerat uppdragsgivarföre-

taget för separat. 

Till de industriella tjänsterna hör inte service och reparation av fordon, service och 

reparation av kontorsapparater och datorer samt utformning, tillverkning och 

konsultering kring programvaror och dylika databehandlingstjänster.  

Bearbetning, behandling och annan slutbehandling 

Bearbetning, behandling och annan slutbehandling är industriella tjänster där produkten 

inte ändras till en annan, dvs. PRODCOM-koden förblir oförändrad. 

Omfattar både bearbetning, behandling och annan slutbehandling av produkter 

• som ägs av andra företag och 

• som ägs av företaget men tillverkas av andra  

Behandlingen av en produkt som producerats i samma företag anges inte här, utan 

behandlingen ingår i uppgifterna om produktionen av produkten. 

Reparation och underhåll 

I fråga om underhålls- och reparationsarbeten uppges bara värdet med hjälp av de 

relevanta reparations- och underhållsbenämningarna och som värde uppges de 

kostnader som fakturerats för arbetet, exkl. mervärdes- och punktskatter.  

Underhåll och reparation av det egna företagets fabrik eller maskiner och apparater 

statistikförs inte som industriella tjänster. 

Montering och installation 

Det företag som utfört monteringen eller installationen anger endast installationsvärdet 

för specifika PRODCOM-installationsobjekt (se 

https://www.stat.fi/sv/enkater/tehy#instructions). Med värde avses de kostnader som 

debiteras för monterings- eller installationsarbetet (inbegriper ämnen och varor som an-

vänts vid monteringen eller installationen), men inte mervärdesskatter. Värdet av 

monteringen eller installationen omfattar inte värdet av tillverkningen av de produkter 

som monteras eller installeras. 

Installationsarbete anges inte i montering och installationen när det företag som utfört 

monteringen eller installationen har tillverkat de produkter som installeras. Då läggs 

värdet av monteringen eller installationen (inkl. också ämnen och varor som behövs vid 

monteringen eller installationen) till värdet av produktionen av de monterade eller 

installerade produkterna. 

https://www.stat.fi/sv/enkater/tehy#instructions
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3.2 Produktionsuppgifter som frågas på blanketten 

3.2.1 Värdeuppgifter om produktionen 

Värdet av den sålda egna produktionen är det försäljnings-pris som erhållits under 

enkätåret. Värdeuppgifterna anges i euro. 

Produkternas värde inbegriper: 

• förpackningskostnader (oberoende av om de debiteras separat eller inte)  

• eventuella monterings- och installationskostnader   

• produktionsstöd och 

• företagets interna transportkostnader (t.ex. transport från lager till 

försäljningsenheten). 

I produkternas värde inkluderas inte följande poster: 

• mervärdesskatter och andra konsumtionsskatter 

• transportkostnader utanför företaget, som debiteras separat. 

Om de färdiga produkterna hyrs ut eller leasas (t.ex. data-utrustning, 

telefoninstallationer, tvättmaskiner), anses produktionen ändå vara såld egen 

produktion, och värdet på den ifrågavarande produkten uppskattas enligt marknads-

priset vid den aktuella tidpunkten. 

När det gäller underleverantörsproduktionen ber vi er i vissa fall också ange produktens 

värde. I sådana fall uppger underleverantören det uppskattade marknadsvärdet av 

produktionen.  

För totalproduktionen uppges inte värdet, bara mängden. (Undantag: stora fartyg, se 

3.1.3.). 

Som värdet av industriella tjänster anges arvodet för arbetet eller förädlingsvärdet till 

följd av behandlingen av pro-dukten, beroende på tjänstens art. 

Bearbetning, behandling och annan slutbehandling:  

– För slutbehandling av ett annat företags produkter anges som värdet av den 

industriella tjänsten det arvode som fakturerats beställarföretaget, exkl. moms. 

– I det fall att ett företag slutbehandlar en produkt som det köpt av ett annat företag 

anges som värdet av denna industriella tjänst skillnaden mellan produktens 

försäljnings- och inköpspris, dvs. förädlingsvärdet av slutbehandlingen exkl. moms.   
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Reparation och underhåll: för underhålls- och reparations-arbeten som utförs för ett 

annat företag ska som värde anges de kostnader som fakturerats för dessa arbeten, 

exkl. mervärdesskatt och punktskatt.  

Montering och installation: Med värde avses de kostnader som debiteras för 

monterings- eller installationsarbetet (inbegriper ämnen och varor som använts vid 

monteringen eller installationen), men inte mervärdesskatter. Värdet av monteringen 

eller installationen omfattar inte värdet av tillverkningen av de produkter som monteras 

eller installeras. 

3.2.2 Mängduppgifter om produktionen 

Mängduppgifterna ska bara anges för de produktionsbenämningar för vilka mängd 

efterfrågas. Den efterfrågade måttenheten har definierats efter benämning och den 

syns på blanketten. Om mängduppgifter inte kan fås direkt ur er bokföring, bör 

uppgiften uppskattas. Produktvikten inbegriper inte förpackningsvikt. 

3.2.3 Uppgifter om produktionsarvoden 

Uppgiften om arvode frågas bara om underleverantörsproduktionen. Som 

arvodesuppgift anges det arvode som under året erhållits av det företag som låtit 

tillverka underleverantörsproduktionen. Uppgifterna om produktionsarvoden anges i 

euro. 

4 Uppgiftslämnarenheter 

Varuenkäten omfattar huvudgrupperna B Utvinning av mineral och C Tillverkning i 

Näringsgrensindelningen 2008. Uppgiftslämnarenheten är ett företag eller företagets 

arbetsställen. 

Företag som har arbetsställen inom näringsgrenen Tillverkning (B eller C) omfattas av 

enkäten. På så sätt omfattar enkäten också icke-industriella företag, om dessa bedriver 

industriell verksamhet. 

Företagen har valts med i enkäten så att kravet på representativitet enligt PRODCOM-

förordningen uppfylls. Detta innebär att statistiken ska täcka minst 90 procent av 

produktionsvärdet inom varje näringsgren. Således omfattar statistiken i huvudsak alla 

företag med minst 10 anställda. Dessutom omfattar enkäten för vissa näringsgrenars 

del också mindre företag. Detta för att EU:s kriterium på representativitet ska uppfyllas. 
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5 Varuindelningar 

Produktionsnomenklaturen grundar sig från och med 1997 på Europeiska unionens 

PRODCOM-klassificering som uppdateras årligen och där varukoderna är åttasiffriga. 

PRODCOM-klassificeringen innehåller inte alla produkt-grupper, därför har vi 

kompletterat den med nationella tilläggskoder. Därtill är en del av koderna i 

PRODCOM-klassificeringen indelade i nationella underkoder. De nationella koderna är 

10-siffriga. De fyra första siffrorna i koden motsvarar koderna i Europeiska 

gemenskapens statistiska näringsgrensindelning (NACE Rev.2) och på så sätt de fyra 

första siffrorna i Statistikcentralens närings-grensindelning TOL 2008. De sex första 

siffrorna i koden motsvarar Europeiska gemenskapens statistiska varuindelning efter 

näringsgren (CPA 2008). 

6 Ytterligare information 

Mera information fås på adressen https://www.stat.fi/sv/enkater/tehy  och av vår 

kontaktperson hyodyke.tilastot@stat.fi  

https://www.stat.fi/sv/enkater/tehy
mailto:hyodyke.tilastot@stat.fi

